
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  398

del 09/10/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  71   del 06/10/2023

OGGETTO: ONERI PER ADESIONE ALLA COMPAGINE SOCIALE GAL ISOLA 
SALENTO SCARL. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3 del 09/03/2020 con cui il Sindaco ha conferito al  sottoscritto l’incarico di 
Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  ad  interim,  dei  servizi  sociali,  del  servizio  pubblica 
istruzione, dei servizi demografici e notificazioni;

Premesso che:

-  la  Regione  Puglia,  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  A01/DEL/2022/00019  del 
05/12/2022, ha proceduto ad approvare il Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del 
Piano strategico della PAC 2023-2027 della Regione Puglia;

-  il  CSR del  Piano  strategico  della  PAC 2023-2027  della  Regione  Puglia  prevede  l'intervento 
SRG06 “LEADER - Attuazione di Strategie di Sviluppo Locale (SSL)”, attivato, in zone omogenee 
e  coerenti  in  termini  geografici,  sociali,  economici  e  culturali  alivello  sub-regionale  e  sub-
provinciale, in tutte le Regioni e Provincie Autonome, con aree prioritarie di intervento definite 
prevalentemente  nelle  zone  rurali  Ce  D  e  in  limitati  casi  specifici,  motivati  e  definiti  nelle  
condizioni di ammissibilità di questo intervento, anche zone B e A;

-  relativamente  all’attuazione  dell’intervento  SRG06  “LEADER  -  Attuazione  di  Strategie  di 
Sviluppo Locale (SSL)”, la Regione Puglia ha proceduto - con determine della Autorità di Gestione 
CSR  Puglia  2023/2027  n.  001/DIR/2023/00108  del  19/06/2023  e  successiva  n. 
001/DIR/2023/00122 del 17/07/2023, ad approvare e pubblicare l’Avviso pubblico per la Selezione 
delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei gruppi d’Azione Locale (GAL);

-  il  Comune  di  Cursi  ha  ritenuto  opportuno  aderire,  con  il  proprio  territorio,  alla  Strategia  di 
sviluppo locale adottata dal GAL Isola Salento SCARL;

Richiamata a tal fine la Delibera di Giunta Comunale 22 del 12/09/2023 con la quale si è stabilito,  
tra l’altro:

• di  ADERIRE […]alla società consortile  a  responsabilità  limitata  dal  nome “GAL Isola  
Salento S.C. a R.L.”, con sede legale in Martano (LE) alla Piazza Matteotti  12, codice  
fiscale 04829920752, ed in tal senso di acquisire una quota di capitale sociale pari ad euro  
55,00 in ordine ad un capitale sociale della stessa società complessivamente versato apri ad  
euro 10.000,00 - con una spesa complessiva per la definizione della pratica amministrativa  
de  qua  individuata  in  euro  600,00  -  per  la  successiva  candidatura  della  stessa  alle  
provvidenze di cui all’intervento SRG06 “LEADER - Attuazione di Strategie di Sviluppo  
Locale (SSL)” della Regione Puglia;

• di AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari per l’adesione, nei  
termini e modi stabiliti ai punti precedenti, alla società “GAL Isola Salento S.C. a R.L.”ed  
alla relativa Strategia di Sviluppo Locale;

• di DARE ATTO che la quota sociale prevista da acquisirsi da parte di questo comune è pari  
ad € 55,00 (EURO CINQUANTACINQUE/00), da versare in un’unica soluzione, oltre ai  
costi amministrativi della pratica di acquisizione delle quote stimati in € 545,00 (EURO  
CINQUECENTOQUARANTACINQUE/00), per una spesa complessiva di € 600,00 (EURO  
SEICENTO/00), e che non è previsto alcun ulteriore costo a carico del Bilancio comunale  
riveniente dalla suddetta adesione;

• di  INDIVIDUARE  quale  Referente  il  dott.  Benvenuto  Bisconti  nella  sua  qualità  di  
Responsabile del Settore Affari Gerenali;

• di  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore  Economico-  Finanziario  l’assunzione  
dell’impegno di spesa di € 600,00 (EURO SEICENTO//00) sul Cap. 100/2 del  corrente  
esercizio finanziario;

Pag. 2 di 4



Vista inoltre la nota acquisita al protocollo n. 5688 del 06/09/2023 con cui il GAL Isola Salento 
scarl chiede il versamento delle somme deliberate (composte da quota capitale sociale e quota oneri  
amministrativi) per la successiva liquidazione della somma dovuta al socio cedente ed al pagamento 
degli oneri amministrativi previsti, come stabilito nella predetta Delibera G.C. n. 22/2023;

Visti:

- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.

- il TUEL;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di provvedere all’acquisto delle quote di capitale sociale, per € 55,00# e al versamento degli 
oneri amministrativi previsti, per € 545,00#, per l’adesione alla compagine sociale del GAL 
Isola Salento scarl in esecuzione della Delibera G.C. n. 22/2023.

2. Di  assumere  regolare  impegno  di  spesa  in  favore  del  GAL Isola  Salento  scarl  (  c.f. 
03718640752) per l’importo complessivo di € 545,00 sulle disponibilità del capitolo 100/2 
del Bilancio corrente.

3. Di  assumere  regolare  impegno  di  spesa  in  favore  del  GAL Isola  Salento  scarl  (  c.f. 
03718640752) per l’importo complessivo di € 55,00 sulle disponibilità del capitolo 2200- 
Quote di capitale imprese partecipate- del Bilancio corrente.

4. Di liquidare e pagare la complessiva somma di € 600,00 attraverso versamento sul c/c di 
tesoreria del GAL Isola Salento scarl, IBAN – IT43M0200879731000104613941.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai 
sensi del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

100 2023 1606 2023 1682 GAL Isola Salento 545,00

2200 2023 1607 2023 1683 55,00

Cursi, lì  06/10/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
09/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  09/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

